安徽省“四送一服”双千工程领导小组文件
皖四送一服组〔2017〕5号

安徽省“四送一服”双千工程领导小组
关于印发省“四送一服”双千工程
服务企业团队工作方案的通知
各市人民政府，省有关单位，有关高校：
经省政府同意，现将《省“四送一服”双千工程服务企业团队工作方案》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。
安徽省“四送一服”双千工程领导小组
2017年12月26日
省“四送一服”双千工程服务企业

团队工作方案

为认真贯彻落实党的十九大精神，深入实施“四送一服”双千工程，根据“四送一服”双千工程集中活动总结暨常态化工作推进会议精神，制定省“四送一服”双千工程服务企业团队工作方案，探索建立常态化服务实体经济机制，促进全省经济平稳持续健康发展。
一、团队组建与管理
1. 由省有关单位、有关高校推荐，遴选一批具备融资、用地、人力资源、研发、信息化、市场拓展、法律、财税等方面知识的业务骨干、技术人才，形成一个150—200人规模的团队。（参加单位及成员名额见附件）

2. 省有关单位、有关高校要结合单位职能优势、人才资源和涉企服务需要，积极推荐政治立场坚定、业务能力突出、专业素质过硬、工作责任心强的业务骨干、技术人才、专家教授，以实际行动助力实体经济高质量发展。
3. 省“四送一服”双千工程领导小组办公室将根据省有关单位报送名单情况和服务企业实际需要对报名人员进行审核把关。
4. 根据遴选人才特点，将团队分为政策宣讲组、法律服务组、专业技术组、融资帮扶组等专业小组，有针对性地开展活动。
5. 省“四送一服”双千工程服务企业团队成员实行动态管理，根据各地企业实际需求，采取特定人才邀请和单位主动推荐等方式，补充更新团队成员。
6. 企业满意度将作为对团队成员考核的主要指标，省有关单位选派人员数量、参与服务团队情况、服务企业满意度等同步作为对省有关单位“四送一服”工作考核重要内容。
二、团队服务机制
1. 向省直16个牵头部门公布省“四送一服”双千工程服务企业团队成员信息，各省直牵头部门在摸排对口联系市挂牌重点联系企业需求基础上，进行筛选比对，提出成员需求、服务安排等信息，由省“四送一服”双千工程领导小组办公室协调调度，统筹安排。
2. 向各市“四送一服”领导小组办公室公布省“四送一服”双千工程服务企业团队成员信息，各市可根据实际需要，向省“四送一服”双千工程领导小组办公室提出申请，对市级企业服务小分队人员培训、企业专项技术需求、企业反映集中的问题等涉企服务事项提供人才支持。
3. 省“四送一服”双千工程服务企业团队服务方式包括但不限于门诊式、会诊式、上门指导、一帮一结对子和网上咨询等方式，着力提供针对性政策宣传、解读，专业技术支持，企业发展顾问等涉企服务。
三、其他事项
1. 省“四送一服”双千工程服务企业团队成员所在单位应当积极鼓励、支持本单位工作人员参与服务企业活动，团队成员应当积极主动配合省“四送一服”双千工程领导小组办公室协调调度工作。
2. 省“四送一服”双千工程服务企业团队成员服务企业不得收取任何费用，要严格执行工作纪律，严守各项廉洁从政纪律，不得有接受企业吃请等违法违规行为。
3. 省“四送一服”双千工程领导小组办公室将通报省有关单位、有关高校支持配合情况，并适时组织开展考核和评估。
4. 本工作方案由省“四送一服”双千工程领导小组办公室负责解释。
附件：
省“四送一服”双千工程服务企业团队
责任单位及成员名额
	序号
	单位
	成员名额

	1
	省发展改革委
	8

	2
	省教育厅
	2

	3
	省科技厅
	4

	4
	省经济和信息化委
	8

	5
	省民政厅
	2

	6
	省司法厅
	2

	7
	省财政厅
	4

	8
	省人力资源社会保障厅
	3

	9
	省国土资源厅
	3

	10
	省环保厅
	3

	11
	省住房城乡建设厅
	3

	12
	省交通运输厅
	3

	13
	省农委
	4

	14
	省水利厅
	2

	15
	省林业厅
	2

	16
	省商务厅
	4

	17
	省国资委
	2

	18
	省地税局
	4

	19
	省工商局
	4

	20
	省新闻出版广电局
	2

	21
	省质监局
	2

	22
	省安全监管局
	2

	23
	省食品药品监管局
	2

	24
	省旅游发展委
	2

	25
	省粮食局
	2

	26
	省法制办
	3

	27
	省政府金融办
	5

	28
	省政府政研室
	2

	29
	省人防办
	2

	30
	省发展研究中心
	4

	31
	省供销社
	2

	32
	省社科院
	2

	33
	省农科院
	2

	34
	安徽行政学院
	2

	35
	安徽工商管理学院
	2

	36
	省农村信用社联合社
	4

	37
	省工商联
	3

	38
	省物价局
	2

	39
	省能源局
	2

	40
	省国税局
	4

	41
	安徽出入境检验检疫局
	2

	42
	省电力公司
	3

	43
	合肥海关
	2

	44
	人行合肥中心支行
	3

	45
	安徽银监局
	3

	46
	安徽证监局
	2

	47
	安徽保监局
	2

	48
	徽商银行
	4

	49
	省信用担保集团
	4

	50
	中国科学技术大学
	3

	51
	合肥工业大学
	3

	52
	安徽大学
	3

	53
	安徽农业大学
	3

	54
	安徽医科大学
	2

	55
	安徽中医药大学
	2

	56
	安徽建筑大学
	3

	57
	合肥学院
	2

	58
	合肥师范学院
	2

	59
	安徽财经大学
	3

	60
	安徽理工大学
	3

	61
	安徽工业大学
	3

	62
	安徽工程大学
	3

	合计
	180

抄送：省委办公厅，省人大常委会办公厅，省政协办公厅，省高院，省检察院，省军区。
“四送一服”双千工程领导小组办公室     2017年12月28日印发

8